

ŻYCZENIA - GRATULACJE

Gratulacje dla Kol. dr. Henryka Macha z okazji ślubu. Zarząd i wszyscy koledzy składają życzenia szczęścia i pomyślności na nowej drodze życia.

Specjalne gratulacje dla Senatora dr. Stanleya Haidasza z okazji otrzymania doktoratu honorowego Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie. Sen. Haidasz jest członkiem Komitetu Honorowego obchodów 50-lecia STP.

Dzięki wiadomości o pracy dla elektryka, otrzymanej od członka naszego oddziału, kol. W. Prosińskiego z Thompson, Manitoba, udało się nam znaleźć osobę o wymaganych kwalifikacjach i chętną do przeprowadzki. Parę tygodni temu, p. Elżbieta Narucka, przeprowadziła się do Thompson, gdzie podjęła prace w kopalni niklu, Inco. Mamy gorącą nadzieję, że zostanie ona naszym członkiem. W minionych tygodniach pośredniczyliśmy również w kilku innych ofertach pracy dla nowo przyjezdnych na terenie Ottawy a nawet aż w okolicy Windsor.

Dowiadujemy się, że kol. Józef Orzechowski lada dzień przeprowadzi się do Vancouver'u gdzie obejmie pracę jako Project Leader dla oddziału Nordion Technologies. Jest to dla niego możliwość dalszego rozwoju i awansu zawodowego. Gratulacje! Trzymaj się, Józek!

LITERATURA TECHNICZNA DLA POLSKI

Swego czasu otrzymaliśmy list od p. Wałęsy, popierającego działalność Polonii na rzecz Polski. Do listu dołączona była lista tytułów czasopism szczególnie poszukiwanych oraz adresy potencjalnych odbiorców w Polsce. Zainteresowanych pomocą prosimy o skontaktowanie się z Przewodniczącym.

NEW LINK

Na prośbę ZG z Toronto, nasz oddział podjął się opracowania bieżącego numeru New Link. Jest to dla członków Zarządu dodatkowe i znaczne obciążenie czasowe i organizacyjne, jako że nie dysponujemy zapleczem poligraficznym na miarę Związkowca, gdzie do tej pory był drukowany New Link. Niemniej jednak postaramy się nie zawieść pokładanych w nas oczekiwań. Liczymy na wyrozumiałość.

W. Remisz

KOLACJA TOWARZYSKA W 'POLONUSIE'

W piątek, 11-go stycznia, 47 członków i osób tworzących spotkało się na kolacji w stylowej, o góralskim wystroju restauracji Polonus. Do niemal ostatniej chwili koordynatorzy spotkania, kol. Maria i Michał Kępka oraz Bogdan Gawroński, nie otrzymali oczekiwanych zgłoszeń. Wiedzieliśmy tylko, że niestrudzenie działał 'przy telefonie' kol. B. Szpakowski, przypominając o tym spotkaniu. Może nadchodząca śnieżycza odstraszyła co niektórych, mogą żałować bardzo udanego wieczoru! Była to wspaniała okazja spotkania się na luzie, poznania kilku nowych twarzy, a dla mnie, jako przewodniczącego, krótkiego przedstawienia pracy Zarządu, Komitetu 50-lecia, oraz wysłuchania uwag. Przy okazji wyszła po raz kolejny sprawa naszej organizacji - czy członkowie w ogóle czytują nasz Biuletyn i jak reagują na starania Zarządu. Do tego tematu pragniemy powrócić w czasie naszego spotkania 15-go lutego, które powinno również podsumować przebieg ankiety na temat przyszłości STP.

W. Remisz

VIDEO MONDO

W danym budynku Towne Cinema na Beachwood mieści się nowa wypożyczalnia kaset video pod nazwą Video Mondo. Mają nieco amerykańskich klasyków, kilkadziesiąt filmów europejskich, a wśród nich 6 polskich:

W zawieszaniu reż. Waldemar Krzystek, z Jandą i Radziwiłowiczem;
Przez Dotyk reż. Magdalena Lazankiewicz i Emilia Krakowska;
Popiół i Diament reż. Andrzej Wajda, ze Zbigniewem Cybulskim i Ewą Krzyżewską;
Gorączka reż. Agnieszka Holland;
Pociąg do Hollywood reż. Radosław Piwowarski z Katarzyną Figura i Piotrem Siwkiewiczem.

Video Mondo ma ambicję być wypożyczalnią specjalną, służącą klienteli o wyszukanych guście. Są ciekawi, jakich filmów klienci szukają i notują sobie tytuły. Wybrałem się tam mając nadzieję, że znajdę jakiegoś Fernandela. Niestety, nie mieli ani nawet nie słyszeli...W każdym razie zanotowali. Zobaczymy, czy coś z tego wyniknie. Ceny podobne lub nieco wyższe jak gdzie indziej.

St. Zaborowski



APEL OD ZARZĄDU

Telefonując z przypomnieniami o wpłaty zaległych składek otrzymaliśmy kilka prośb o skreślenie z listy członków STP. Jako powód podawano brak czasu na czynny udział w życiu Stowarzyszenia. Pozornie mogłoby się to wydawać argumentem logicznym i przekonywującym, a jednak wymaga on pewnej analizy i dyskusji. Każdy z nas należy do różnych organizacji i na pewno nie we wszystkich jesteśmy czynnie zaangażowani. Tym niemniej kontynuujemy przynależność bądź dla prestiżu, bądź też dlatego, że identyfikujemy się z pewną grupą i chcemy poprzeć cele danej organizacji. Ten ostatni motyw jest szczególnie tym który powinien kierować naszymi decyzjami w stosunku do STP.

Czy ktoś, kto jest członkiem APEO lub podobnego stowarzyszenia o charakterze zawodowym, pozwoli sobie na nie utrzymanie tego statusu przez niepłacenie składek? Zaryzykuje skreślenie lub zawieszenie w prawach członkowskich? Żadne z tych organizacji nie chcą przecież pracy!

Siła i znaczenie STP zależy od wielkości grupy, którą obejmuje i pozycji zawodowej jej członków. Nie można też pominąć znaczenia składek. Im więcej Stowarzyszenie ma pieniędzy tym lepsze może mieć publikacje i programy i tym więcej może pomóc kolegom, którzy pomocy najbardziej potrzebują tj. nowoprzybyli i ci, którzy stracili pracę.

W obecnej sytuacji ekonomicznej pomoc koleżeńska jest sprawą, która powinna stać się naszą wspólną sprawą. Nasza składka jest nieodzownym elementem by można tę pomoc kontynuować. Wreszcie nie należy zapominać, że bieżący rok jest rokiem obchodów 50-lecia STP. Chcemy pokazać szerokiemu gronu Kanadyjczyków wkład polskich inżynierów i techników w różne fazy życia Kanady. Aby plany obchodów zrealizować z sukcesem potrzeba nam każdego członka i jego obecności w obchodach. Prosimy przemyśleć powyższe uwagi!

OBCHODY 50-LECIA STP

Komitet obchodów nadal spotyka się regularnie i koordynuje prace przygotowawcze.

Szczegółowe sprawozdanie jest zamieszczone w bieżącym numerze New Link'u, który tym razem jest redagowany i wydany u nas w Ottawie. Bardzo prosimy o pomoc wszystkich członków, aby poświęcili choć parę godzin swego czasu. Jest jeszcze ogrom spraw do załatwienia.

Organizacja tak doniosłej imprezy i związanej z nią wystawy nie może spoczywać na barkach garstki ludzi, którzy nie organizują tego dla siebie, ale przeciwieście dla i w imieniu całej naszej społeczności.

Trzeba nadal pisać listy z prośbami o dotacje, wysyłać podziękowania, zbierać i przeglądać eksponaty na wystawę, zaplanować jej układ, robić napisy, zredagować jakiś artykuł do prasy lokalnej i fachowej.

Czas biegnie, czekamy na Waszą reakcję!

A oto kolejna lista darów złożonych na uroczystości 50-lecia:

1. Bieniada Stanisław	\$ 50.00
2. Cyfracki Ludwik	\$ 25.00
3. Korczyński Władysław	\$ 25.00
4. Rudnicki Józef	\$ 40.00
5. Zaborowski Stanisław	\$ 25.00
6. Prosiński Wojciech	\$ 20.00

Serdecznie dziękujemy i zachęcamy pozostałych kolegów do włączenia się w akcję zbiórkową.

Cel nadrzędny Stowarzyszenia to:

- Utrzymanie tradycji polskiej kultury technicznej w Kanadzie
- Łączność koleżeńska i wzajemna pomoc
- Podtrzymanie łączności z technikami polskimi w kraju i na emigracji

ZMIANY ADRESOWE

1. Glawdel Witold
1380 Upper Canada St. Unit 4
Hamilton, Ont.
L8W 3G5
tel. (416) 574-4514
2. Gołębiowski Andrzej
107 Maisonueuve Drive
Dollard-des-Ormeaux, Que.
H9B 1K5
1-(514) 421-1649
3. Dr Henryk Mach
199 Cobourg St.
Ottawa, Ont.
K1N 8H7
tel. 237-5258

Prosimy skreślić z listy nazwiska:

Zdzisław Jan Oziebmło
Czesława i Wiesław Kwiatkowski
Renata Jentys

KALENDARZYK IMPREZ

20 stycznia, niedziela, godz. 16:00
Domu Polski
"Podwieczorek przy choince".
Wystąpi nowy polski zespół kabaretowy "Po ósmej". Ilość miejsc ograniczona. Bilety w cenie \$10.00 do nabycia u członkiń Federacji oraz po mszach w Kościele.
Organizuje Ogniwo No. 8 Federacji Kobiet Polskich.

25 stycznia, piątek
Kabaret polski z Hanną Banaszak i Piotrem Fronczewskim na czele. Bliższe dane oraz bilety w Nelson Travel Agency
Tel. 235-9268.

15 lutego, piątek, godz. 19:30
Dom Polski
Spotkanie miesięczne STP.

10 marca, niedziela, godz. 14:00
Centrepointe Theatre
Koncert Marka Jabłońskiego.

15 marca, piątek, godz. 19:30
Kolejne towarzyskie spotkanie miesięczne.
Program jeszcze nie ustalony.
Prosimy zarezerwować datę.

4
Association of Polish Engineers in Canada
P.O. Box 3325 - OTTAWA, Ont - K1P 6H8

W sobotę, 12go stycznia, zmarł nagle prof. Ludwik Jan Kos - Rabcewicz - Zubkowski, wieloletni profesor uniwersytetu w Montrealu i Ottawie, znawca prawa międzynarodowego. Składamy głębokie wyrazy współczucia żonie oraz córce i synowi.

KOMITET TECHNOLOGICZNEJ WSPÓŁPRACY Z POLSKĄ

Prosimy zapoznać się z treścią listu od Komitetu, którą zamieszczamy w New Link'u.

ZABAWKI MATEMATYCZNE

Równanie kwadratu w układzie współrzędnych prostokątnych można napisać w następujący sposób:

$$\lim_{n \rightarrow \infty} (x^{2n} + y^{2n} = R^{2n}) \quad \text{gdzie } R \text{ jest promieniem kola wpisanego w kwadrat}$$

dla $n=1,2,3,4,\dots$

dobnie równanie sześcianu opisanego na kuli o promieniu R można napisać :

$$\lim_{n \rightarrow \infty} (x^{2n} + y^{2n} + z^{2n} = R^{2n})$$

dla $n=1,2,3,4,\dots$

Jak łatwo się przekonać, obliczając dla kolejnych 'n' punkty tej krzywej na przekątnej kwadratu ($|x|=|y|$) już dla $n=32$ największa odległość tej krzywej od kwadratu jest zaledwie 0.55% jego boku.

Prosimy o sugestie innych rozwiązań.

B.Szpakowski

MIGAWKI Z HISTORII OTTAWY

Sir Wilfrid Laurier może być nazwany ojcem 'Ottawa Improvement Commission' gdy powołał ją do życia w 1896. Pragnął on, aby Ottawa została 'Waszyngtonem Północy'. Decyzją tej komisji tereny miejskie o szczególnym znaczeniu dla wyglądu i przyszłego rozwoju miasta zostały zakupione od indywidualnych właścicieli, zajęte, przekazane aktami, lub dzierżawione od Korony (tj. rządu federalnego), miasta lub Canadian Pacific Rail Co. Często były to kilkunasto - stopowe skrawki ziemi, fragmenty placów czy nawet tylko jedna

strona, ta bardziej atrakcyjna, ulicy. To chyba od tego okresu zaczyna się takie rozczłonkowanie terenów w mieście, które teraz podlegają zarządom różnych agencji rządu federalnego, prowincjonalnego, NCC, RMOC czy miasta.

Na zlecenie komisji, Frederick Todd przygotował w 1903r główne plany rozwoju parków miejskich i promenad (driveways), które były stopniowo realizowane jeszcze w latach 30-tych i wczesnych 40-tych. Mimo wielu lokalnych zmian i przebudów, udało się zachować charakter drivewayów.

Okolice dzielnicy Glebe były kiedyś miejskim wysypiskiem śmieci, które stopniowo zapełniało koryto rzeczki, Paterson Creek. Notka z gazety, z poniedziałku 30 kwietnia 1906 donosiła że:

...wieczorem przyjeżdżają wozy i zrzucają stare mięso, zdechłe ryby wszelkiego rodzaju, krowie pyski i głowy, padłe kury i inne ptactwo, a wszystko to ma wstrętny odór. Psy z okolicy wybierają te ryby i mięso i zaciągają do okolicznych zaułków gdzie się nimi pożywiają...

Z tego samego dnia inna notatka donosiła o trzęsieniu ziemi w San Francisco.

16 listopada 1954 królowa Elżbieta, Matka, przemianowała uroczyście fragment parkway'u na Colonel By Drive. W tym samym czasie przebudowano też ponad 400 stóp brzegu Dow's Lake na klomby kwiatowe. A swego czasu były to mokradła...

Strathcona Park, dawniej Dominion Rifle Range, został utworzony w 1904 roku na 18 akrach mokradel przejętych od miasta. Stojąca do dzisiejszego dnia fontanna jest podarunkiem Lorda Strathcona. Tereny te zostały osuszone i zrobiono dwa sztuczne stawki.

National Park, na wschód od Rockliffe Park, powstał na terenie 111 akrów. Wybudowano 1-milowy odcinek drogi asfaltowej o szerokości 50 stóp, który uchodził za najszybszy tor jazdy w Kanadzie w tym okresie.

W. Remisz